
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2020/11169 

 Del: 17/12/2020 

 Proponente: Servizio Amministrativo Beni e Servizi 

 

OGGETTO: 

Servizio Sostitutivo di mensa - riduzione impegno 2020/1505 e incremento impegno 2021/774, per residuo 

buoni pasto elettronici ordine 5301214 Convenzione Consip 8 lotto 6 Toscana - REPAS Lunch Coupon S.r.L.

 

IL DIRETTORE

Premesso che:

-  con  D.C.C.  n.  70  del  23/12/2020  sono  stati  approvati  i  Documenti  di  programmazione  2020-2022: 
approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  Bilancio  finanziario,  nota  integrativa  e  il  Piano  Triennale 
Investimenti;

- con D.G.C. n. 114 del 22/04/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il PEG 2020 –  
2022;

- con decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 al sottoscritto sono stati attribuiti l’incarico di Direttore della  
Direzione Gare Appalti e Partecipate e, per assorbimento ex art. 21 comma 5 R.O.U.S., le funzioni assegnate al 
Servizio Amministrativo Beni e Servizi;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 9933 del 16/12/2019 con cui:

- è stato stabilito di aderire alla Convenzione Consip denominata “Buoni Pasto 8” – lotto 6, per l’acquisto di 
buoni pasto da erogare, in forma elettronica, ai dipendenti comunali quale servizio sostitutivo di mensa, del  
valore  nominale  di  €  7,00  l’uno  (costo  unitario  €  5,62  oltre  iva  4%),  per  un  importo  stimato  secondo  i  
fabbisogni presunti relativi al periodo febbraio 2020/dicembre 2020, pari ad € 957.086,00 IVA 4% inclusa per  
un totale di n.163.750 buoni pasto – ODA “Ordine diretto di Acquisto” n. 5301214;

- è stato assunto l’impegno di spesa n. 2020/1505 sul capitolo 46525 a favore di Repas Lunch Coupon S.R.L.,  
aggiudicataria del suddetto lotto;

Ricordato che con determinazione dirigenziale n. 6444 del 21/10/2020, per le motivazioni nella stessa esposte:

- è stato ridotto l’impegno di spesa n. 2020/1505 assunto sul capitolo U/46625 ad € 583.024,64;

Pag. 1 di 4 DD/2020/11169



- è stato assunto l'impegno di spesa n. 2021/774 per la somma pari ad € 374.061,36 sul capitolo U/46525 a 
valere sul Bilancio 2021;

- era stato disposto di provvedere con successivo atto ad incrementare l’impegno assunto sul Bilancio 2021 in  
ragione delle effettive richieste di approvvigionamento emesse nell’ultimo trimestre 2020;

Tenuto conto che:

-  stante  il  perdurare  del  ricorso al  lavoro  in  modalità  agile  a  causa  del  protrarsi  della  notoria  emergenza 
sanitaria da COVID-19 si è registrata un' ulteriore riduzione di spesa per l’anno 2020;

- la presunta spesa afferente i buoni pasto relativi al mese di dicembre 2020 per mero errore materiale è stata 
imputata sul bilancio 2020 mentre, a causa della chiusura cartellini posticipata al mese successivo, verranno  
ordinati e fatturati a metà del mese di gennaio 2021 e deve quindi essere imputata sul bilancio 2021;

Ritenuto pertanto per quanto sopra

- di ridurre l’impegno di spesa n. 2020/1505 assunto sul capitolo U/46525 da € 583.024,64 ad € 439.686,77;

- di riportare in disponibilità del capitolo U/46525 sul Bilancio 2020 la somma pari ad € 143.337,87;

- di incrementare di € 143.337,87 l’impegno n. 2021/774  assunto sul capitolo U/46525 a valere sul Bilancio 
2021, a favore di Repas Lunch Coupon S.R.L. (cod. benef. 61984) con sede in Roma, Via del Viminale n. 43, P.  
IVA 01964741001 C.F. 08122660585, portandolo ad un importo totale pari ad € 517.399,23;

Dato atto che:

- trattandosi dello stesso contratto attuativo il CIG derivato è 8140498775;

- per il procedimento in questione il Rup è il Dott. Domenico Palladino, Direttore della Direzione Gare Appalti  
e Partecipate del Comune di Firenze;

-  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  Decreto  Legislativo 
167/2000;

Visti:

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs n. 267/2000;

- il D. Lgs. 50/2016 ;

- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;

-l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera G.C. con 
delibera G.C. n. 21 del 28/01/2020

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

Pag. 2 di 4 DD/2020/11169



1. di  ridurre  l’impegno  di  spesa  n.  2020/1505  assunto  sul  capitolo  U/46525  da  €  583.024,64  ad  € 
439.686,77;

2. di riportare in disponibilità del capitolo  U/46525 sul Bilancio 2020 la somma pari ad € 143.337,87;

3. di incrementare di  € 143.337,87 l’impegno n.  2021/774 assunto sul  capitolo U/46525 a valere sul 
Bilancio 2021, a favore di Repas Lunch Coupon S.R.L. (cod. benef. 61984) con sede in Roma, Via del 
Viminale  n.  43,  P.  IVA 01964741001  C.F.  08122660585, portandolo  ad  un  importo  totale  pari 
ad € 517.399,23;

4. di  dare  atto  che le  condizioni  contrattuali  sono regolamentate  dalla  Convenzione e dal  successivo 
contratto attuativo;

5. di dare atto che i pagamenti relativi alla fornitura di cui al presente atto dovranno essere effettuati a 30 
(trenta) giorni dalla data di ricevimento fattura e accreditati sul conto corrente dedicato ai sensi della L. 
136/2020; 

6. di  dare atto che il  RUP è il  sottoscritto Dott.  Domenico Palladino,  Direttore della Direzione Gare 
Appalti e Partecipate del Comune di Firenze e che il Direttore dell’Esecuzione ai sensi dell’art. 101 del  
D.lgs.  50/2016  è  la  Dott.ssa  Annalisa  Poli,  istruttore  direttivo  amministrativo  del  Servizio 
Amministrativo;

7. di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 
sul Profilo del Committente.

Firenze, lí 17/12/2020 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Domenico Palladino

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2020 46525 2020/1505
€ 

439.686,77

61984 - REPAS LUNCH 

COUPON S.r.L

2) U 2020 46525 2021/774
€ 

517.399,23

61984 - REPAS LUNCH 

COUPON S.r.L

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Responsabile Ragioneria

Pag. 3 di 4 DD/2020/11169



Pag. 4 di 4 DD/2020/11169



Data Esecutivita': 17/12/2020 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Domenico Palladino il 17/12/2020

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 17/12/2020

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 22/12/2020

Pag. 1 di 1 DD/2020/11169


	Determinazione dirigenziale DD/2020/11169

